1

TOÀ ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN B - TỈNH BẾN TRE

     Số: 78/2021/QĐST-HNGĐ

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  B, ngày 08 tháng 3 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN THUẬN TÌNH LY HÔN

VÀ SỰ THOẢ THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

Căn cứ  hồ sơ vụ án h n nh n v        nh thụ    số: 47/2021/TLST-HNGĐ n  y

01 thán  02 năm 2021,   ữ :

- Nguyên đơn: Chị Trịnh Thị D (N), s nh năm 2001. HKTT: ấp T1, xã T2, huyện

B1, tỉnh Bến Tre; Tạm trú: ấp A1, xã A, huyện B, tỉnh Bến Tre.

- Bị đơn: Anh Trần Minh T, s nh năm 1990. Đị  chỉ: ấp A2, xã A, huyện B, tỉnh

Bến Tre.

Căn cứ v o Đ ều 212 v  Đ ều 213 củ  Bộ  uật tố tụn  d n sự;

Căn cứ v o các Đ ều 55, 81, 82, 83, 84 Luật H n nh n v        nh;

Căn cứ v o b ên bản  h  nhận sự tự n uyện  y h n v  ho    ả  th nh n  y 26

thán  02 năm 2021.

XÉT THẤY:

V ệc thuận t nh  y h n v  thoả thuận củ  các  ươn  sự  ược  h  tron  b ên bản

 h  nhận sự tự n uyện  y h n v  ho    ả  th nh n  y 26 thán  02 năm 2021    ho n

to n tự n uyện v  kh n  v  phạm   ều cấm củ   uật, kh n  trá   ạo  ức xã hộ .

Đã hết thờ  hạn 07 n  y, kể từ n  y  ập b ên bản  h  nhận sự tự n uyện  y h n v  ho

  ả  th nh, kh n  có  ươn  sự n o th y  ổ    k ến về sự thoả thuận  ó.

QUYẾT ĐỊNH:

1. C n  nhận sự thuận t nh  y h n   ữ  chị Trịnh Thị D (N) v   nh Trần M nh T.

  2. C n  nhận sự thỏ  thuận   ữ  các  ươn  sự:

 - Về h n nh n: C n  nhận sự thuận t nh  y h n   ữ  chị Trịnh Thị D (N) v   nh

Trần M nh T. Qu n hệ h n nh n theo   ấy chứn  nhận kết h n số 118, n  y 18/9/2019

củ  Ủy b n nh n d n xã A, huyện B, tỉnh Bến Tre chấm dứt kể từ n  y quyết  ịnh củ

Tò  án có h ệu  ực.

  - Về con chun : Chị Trịnh Thị D có quyền trực t ếp nu   dưỡn  cháu Trần M nh

Đ, s nh n  y 18/3/2019. Gh  nhận sự tự n uyện củ  chị D kh n  yêu cầu  nh T cấp

dưỡn  nu   con.

 2

Anh Trần Minh T có quyền thăm nom con chun , kh n      ược cản trở. Kh  coù

nhu cầu, v  lôïi ích cuûa con, hai beân có quyeàn yeâu caàu thay ñoåi ngöôøi nuoâi con v

mức cấp dưỡn  nu   con.

  - Về t   sản chun : Kh n  yêu cầu Tò  án   ả  quyết.

  - Về nợ chun : Kh n  có.

  - Án phí h n nh n       nh sơ thẩm do hò    ả  th nh nên   ảm 50%: 150.000

(một trăm năm mươ  n  n  ồn ), chị Trịnh Thị D tự n uyện nộp v   ược khấu trừ v o

t ền tạm ứn  án phí  ã nộp 300.000  ồn  (B  trăm n  n  ồn ) theo b ên     thu t ền số

0006532 n  y 25 thán  01 năm 2021 củ  Ch  cục Th  h nh án d n sự huyện B, tỉnh

Bến Tre. S u kh  khấu trừ, chị D còn  ược nhận  ạ  số t ền 150.000  (một trăm năm

mươ  n  n  ồn ).

Trườn  hợp baûn aùn, quyết ñịnh ñược thi haønh theo quy ñịnh tạ  Đ ều 2 Luật Th

haønh aùn daân sự th  n ườ  ñược th  haønh aùn daân söï, n ườ  phả  th  haønh aùn daân söï coù

quyền thỏ  thuận th  haønh aùn, quyền yeâu cầu th  haønh aùn, tự n uyện th  haønh aùn hoặc

bị cưỡn  chế th  haønh aùn theo quy ñònh tại caùc Đieàu 6, 7, 7a, 7b vaø 9 Luật Th  haønh

aùn daân sự; thờ  h ệu th  haønh aùn ñược thực h ện theo quy ñịnh tại Ñiều 30 Luật th

haønh aùn daân sự.

3. Quyết  ịnh n y có h ệu  ực pháp  uật n  y s u kh   ược b n h nh v  kh n  bị

khán  cáo, khán  n hị theo thủ tục phúc thẩm.

Nơi nhận:
- TAND tỉnh Bến Tre;

- VKSND huyện B;

- Chi cục THADS huyện B;
- UBND xã A;

- Các  ươn  sự;

- Lưu hồ sơ.

                                     THẨM PHÁN

                                     Nguyễn Chí Vũ